1

TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH CÀ MAU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/2021/QĐ-PT                                        Cà Mau, ngày 10 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa:  Ông Huỳnh Văn Út

Các Thẩm phán:      Bà Đinh Cẩm Đào

        Ông Nguyễn Thành Lập

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên tòa: Ông Lâm Ngọc Trâm - Cán bộ Tòa án

nhân dân tỉnh Cà Mau.

  Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau: Bà Nguyễn Ngọc Dẽ - Kiểm

sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 66/2021/DS-ST ngày

10/5/2021 của Tòa án nhân dân huyện Đầm Dơi bị kháng cáo như sau: Ngày

25/5/2021 bị đơn là anh Trương Văn H1 nộp đơn kháng cáo yêu cầu cấp phúc thẩm

xét xử sửa bản án sơ thẩm, chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn,

anh đồng ý giao 1.000m2 cho bà D1 theo biên bản đo đạc ngày 10/10/2021.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 10/11/2021, bị đơn là anh Trương Văn H1 có

đề nghị rút lại toàn bộ yêu cầu kháng cáo, người đại diện theo ủy quyền của nguyên

đơn là ông Đinh Văn S rút lại toàn bộ yêu cầu khởi kiện để các bên tự thỏa thuận

với nhau về việc tranh chấp.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau tham dự phiên tòa phát biểu:

Căn cứ Điều 289, 299, 311 Bộ luật tố tụng Dân sự, đề nghị Hội đồng xét xử hủy

bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân huyện Đầm Dơi và đình chỉ giải quyết vụ án.

Xét thấy, việc rút đơn kiện và đơn kháng cáo của anh Trương Văn H1 và ông

Đinh Văn S là hoàn toàn tự nguyện.

Căn cứ vào Điều 299, 311 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số 66/2021/DS-ST ngày 10/5/2021 của Tòa án

nhân dân huyện Đầm Dơi và đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số:

18/2021/TLPT-DS ngày 22 tháng 6 năm 2021 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng

đất” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Trương Thị D1, sinh năm 1948; nơi cư trú: Ấp N, xã T,

huyện Đ, tỉnh C.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Đinh Văn S, sinh năm

1968; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

 2

- Bị đơn: Anh Trương Văn H1, sinh năm 1988; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện

Đ, tỉnh C.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị N1, sinh năm 1955; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh

C.

2. Anh Trương Văn C, sinh năm 1992; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh

C.

3. Anh Trương Văn T1, sinh năm 1991; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh

C.

4. Chị Trương Thị X, sinh năm 1985; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

5. Chị Trương Thị N2, sinh năm 1982; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh

C.

6. Anh Trương Văn H2, sinh năm 1979; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh

C.

7. Anh Trương Văn H3 (Trương Văn Bồi), sinh năm 1977; nơi cư trú: Ấp N,

xã T, huyện Đ, tỉnh C.

8. Ông Đinh Văn S, sinh năm 1968; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

9. Bà Huỳnh Thị N3; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

10. Anh Đinh Tiểu L, sinh năm 1993; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

11. Anh Đinh Thục P, sinh năm 1995; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

12. Chị Đinh Ngọc N4; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

13. Chị Lê Ngọc T2, sinh năm 1994; nơi cư trú: Ấp N, xã T, huyện Đ, tỉnh C.

14. Chị Trương Thị D2, sinh năm 1972; nơi cư trú: Ấp 11, xã Nguyễn Phích,

huyện U Minh, tỉnh Cà Mau.

2. Về án phí:

- Án phí dân sự sơ thẩm: Anh Trương Văn H1 phải chịu 2.740.703 đồng (Hai

triệu bảy trăm bốn mươi nghìn bảy trăm linh ba đồng), anh H1 chưa nộp.

- Án phí dân sự phúc thẩm: Anh Trương Văn H1 phải chịu 150.000 đồng.

Ngày 25/5/2021 anh H1 đã dự nộp 300.000 đồng tại biên lai số 0012106 của Chi

cục thi hành án dân sự huyện Đầm Dơi được hoàn lại 150.000 đồng.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Tòa án nhân dân huện Đâm Dơi;

- Chi cục THADS huyện Đầm Dơi;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu án văn;

- Lưu VT(TM:TANDTCM).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Huỳnh Văn Út

 3